ПРОТОКОЛ № 4

заседания Проектного комитета

                         администрации Нефтеюганского района

  22 апреля 2024 года

          г. Нефтеюганск

Председательствовала:

  Бочко Алла Анатольевна   Глава Нефтеюганского района,

председатель Проектного комитета

  - заместитель главы района,

заместитель председателя

Проектного комитета

Принимали участие:

Члены Проектного комитета: 19 человек.

Список участников заседания Проектного комитета администрации Нефтеюганского

района приведен в приложении № 1 к протоколу.

Повестка дня:

1. О рассмотрении проектной инициативы Нефтеюганского района

«Предоставление земельных участков льготным категориям граждан в

собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства в

границах городского и сельских поселений Нефтеюганского района».

2. О ходе реализации муниципального проекта Нефтеюганского района

«Определение состава муниципального имущества, не соответствующего

требованиям отнесения к категории имущества, предназначенного для реализации

функций и полномочий органов местного самоуправления».

3. О ходе реализации муниципального проекта Нефтеюганского района

«Мультиформатный культурно-образовательный проект «Культурное наследие»».

4. О рассмотрении контрольной точки 3.10. муниципального проекта

Нефтеюганского района «Лыжероллерная трасса сп.Каркатеевы».

5. Об исполнении протокольных поручений Проектного комитета

администрации Нефтеюганского района.

1. О рассмотрении проектной инициативы Нефтеюганского района

«Предоставление земельных участков льготным категориям граждан в

собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства в

границах городского и сельских поселений Нефтеюганского района».

(Жадан Т.Н., Тихонов Н.С.)

Решили:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Директору департамента имущественных отношений (Жадан Т.Н.)

продолжить совместную работу с главами городского и сельских поселений по

содействию гражданам льготных категорий, состоящих в списке очередности на

бесплатное предоставление земельного участка в собственность и изъявивших

желание получить социальную выплату в информировании и сборе пакета

документов.

1.3. Информацию о поделанной работе предоставить в муниципальный

проектный офис в срок до 17.10.2024.

 2. О ходе реализации муниципального проекта Нефтеюганского

района «Определение состава муниципального имущества, не

соответствующего требованиям отнесения к категории имущества,

предназначенного для реализации функций и полномочий органов местного

самоуправления».

(Ахметзянова Н.В.)

Решили:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Главе сельского поселения Салым (Ахметзяновой Н.В.):

2.3. Продолжить работу, предусмотренную пунктом 2.2. Протокола

проектного комитета администрации Нефтеюганского района № 3 от 25.03.2024.

2.4. Предоставить Перечень объектов электросетевого хозяйства с

указанием характеристик (движимое, недвижимое, адрес, планы объект и т.д.).

2.5. Информацию о проделанной работе предоставить в муниципальный

проектный офис в срок до 15.05.2024.

3. О ходе реализации муниципального проекта Нефтеюганского района

«Мультиформатный культурно-образовательный проект «Культурное

наследие»».

(Андреевский А.Ю.)

Решили:

3.1. Утвердить запрос на изменения.

3.2. Руководителю проекта (Титовой Т.В.):

3.2.1. Запрос на изменения в муниципальный проект Нефтеюганского

района «Мультиформатный культурно-образовательный проект «Культурное

наследие»» согласовать и подписать всеми участниками проекта и направить в

муниципальный проектный офис в срок до 16.05.2024.

3.2.2. Продолжить работу в соответствии с календарным планом

муниципального проекта.

4. О рассмотрении контрольной точки 3.10. муниципального проекта

Нефтеюганского района «Лыжероллерная трасса сп.Каркатеевы».

(Андреевский А.Ю.)

Решили:

4.1. Утвердить запрос на изменения.

4.2. Руководителю проекта (Моисеенко А.Е):

4.2.1. Запрос на изменения в муниципальный проект «Лыжероллерная

трасса сп.Каркатеевы» согласовать и подписать всеми участниками проекта и

направить в муниципальный проектный офис в срок до 16.05.2024.

4.2.2. Продолжить работу в соответствии с календарным планом

муниципального проекта.

5. Об исполнении протокольных поручений Проектного комитета

администрации Нефтеюганского района.

5.1. Считать исполненным и снять с контроля поручения, предусмотренные

пунктом 2.2. Протокола № 2 от 26 февраля 2024 года, пунктами 1.2., 3.1., 4.1.

Протокола № 3 от 25 марта 2024 года.

5.2. Продлить поручение, предусмотренное пунктом 2.2. Протокола № 3 от

25 марта 2024 года в срок до 15.05.2024.

Секретарь

Проектного комитета

В.А.Амирджанян, 250139

Глава района ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
246A78CBCD2E0F385F4904DCE82958E4
Владелец  Бочко  Алла Анатольевна
Действителен с 29.01.2024 по 23.04.2025

         А.А. Бочко

                                                                                          Приложение № 1

                  к протоколу заседания

Проектного комитета

администрации

                                                                                           Нефтеюганского района

                                                                                           от 22.04.2024 № 4

Список участников

заседания Проектного комитета

администрации Нефтеюганского района

22 апреля 2024 года                                                                                        г. Нефтеюганск

Председатель Проектного комитета

1.  Бочко Алла Анатольевна - Глава Нефтеюганского района

Заместитель председателя Проектного комитета

2.  Щегульная Людмила Ивановна - Заместитель главы Нефтеюганского района

Секретарь Проектного комитета

3.  Амирджанян Валентина Ашотовна - Начальник отдела управления проектной и

программной деятельностью

департамента экономического развития

администрации Нефтеюганского района

Члены Проектного комитета

4.  Михалев Владлен Михайлович - Заместитель главы Нефтеюганского района

5.  Ченцова Мария Андреевна  - Заместитель главы Нефтеюганского района

6.  Гасан-заде Елена Геннадьевна - Заместитель директора департамента

экономического развития администрации

Нефтеюганского района

7.  Тихонов Никита Сергеевич - Председатель комитета градостроительства и

землепользования администрации

Нефтеюганского района

8.  Пикурс Надежда Викторовна - Председатель Контрольно-счетной палаты

Нефтеюганского района

9.  Жадан Татьяна Николаевна - Директор департамента имущественных

отношений Нефтеюганского района

10.  Андреевский Александр Юрьевич - Директор департамента культуры и спорта

Нефтеюганского района

11.  Кофанова Ольга Александровна - Директор департамента финансов

Нефтеюганского района

12.  Кузьмина Наталья Викторовна - Председатель юридического комитета

администрации Нефтеюганского района

13.  Бабин Сергей Михайлович - Директор МКУ «УКСиЖКК НР»

14.  Бородина Ирина Сергеевна - Глава городского поселения Пойковский

15.  Ахметзянова Наталья Викторовна - Глава сельского поселения Салым

16.  Светлаков Андрей Владимирович - Глава сельского поселения Сентябрьский

17.  Архипов Альберт Вячеславович - Глава сельского поселения Каркатеевы

18.  Евская Алла Александровна - Глава сельского поселения Лемпино

19.  Мякишев Владимир Анатольевич - Глава сельского поселения Усть-Юган

Приглашенные

20.  Вязникова Татьяна Анатольевна - Заместитель председателя комитета

градостроительства и землепользования

администрации Нефтеюганского района

21.  Котова Татьяна Георгиевна - Председатель Думы Нефтеюганского района

22.  Юношева Кристина Владимировна - Заместитель директора департамента

строительства и жилищно-коммунального

комплекса Нефтеюганского района

23.  Маденова Светлана Елемесовна - Заместитель Глава сельского поселения

Сингапай

24.  Бунина Зульфия Хамитовна - Главный специалист администрации

сельского поселения Куть-Ях